合同编号:SFZⅩ 2025058

陕西省全面发行国产密码算法ETC车载装置

系统开发完善设计方案编制项目合同

甲方:陕西省高速公路收费中心

乙方:北京交科公路勘查设计研究院有限公司

麒
豳甑

昝

$

采购人 (甲 方):陕西省高速公路收费中心

统一社会信用代码:1261000073797180驴

联系人:郭 莹莹

联系电话:86531095

住所:西安市未央区未央路 ⒛8号

供应商 (乙 方):北京交科公路勘查设计研究院有限公司

统一社会信用代码:911101086336174810

联系人:张晋阳

联系电话:01卜 82010906、 01062370155(传 真)

住所:北京市海淀区花园东路 15号 旷怡大厦

根据 《中华人民共和国民法典》 《中华人民共和国政府采购法》等相

关法律,遵循公平、诚实、守信和尊重社会公德、维护社会经济秩序与公

共利益原则,甲 乙双方签订本合同,并共同遵守如下条款 :

第一条 合同期限

自合同签订之日起 2个月内。

第二条 服务内容及要求

一、主要编制依据

1.《交通运输部办公厅关于推动全面发行国产密码算法 ETC车载装置   e

的通知》 (交办公路函 (⒛24)347号 );

2.《交通运输部办公厅关于印发<全面发行国产密码算法 ETC车载装

置技术方案×全面发行国产密码算法 ETC车载装置运营要求〉的通知》

(交 办公路函 (⒛24)1052号 );

3.交 通运输部标准 《公路工程技术标准》JTG B01-2014;

4.交通运输部 《收费公路联网收费技术要求》JTG6310— 2022;

5.交通运输部 《收费公路电子不停车收费技术要求》2011年 第 12号

公告 ;

6.《深化收费公路制度改革取消高速公路省界收费站实施方案》 (国

办发 (⒛ 19)23号 );

7.《取消高速公路省界收费站总体技术方案》 (交公路函 【2019】

320 乓升) ;

8.《联网收费系统省域系统并网接入网络安全基本技术要求》 (交科

技函 (⒛ 19)338号 );

9.《信息安全技术信息系统安全等级保护基本要求》 (GB/T22239—

2008) ;

10.《 信息安全技术证书认证系统密码及其相关安全技术规范》

〈GB/T 25o56— 2018) ;

11.《 信息安全技术信息系统灾难恢复规范》 (GB/T209889007);

12.《 信息安全技术 Sllld分组密码算法》 (C】B/T32907-2016);

13.《 信息安全技术证书认证系统密码及其相关安全技术规范》

(GB/T 20256— 2018) ;

14.《 公路工程建设项目概算预算编制办法》 (刀G38302018);

i 15.《 公路工程概算定额》 (刀G/T3831乇 018);

16.《 公路工程预算定额》 (刀G/T38329018);

17.《 公路工程机械台班费用定额》 (刀G/T38339018);

18.交 通运输部关于调整 《公路工程建设项目投资估算编制办法》

(JTG3820-⒛ 18)和 《公路工程建设项目概算预算编制办法》 (JTG3830

2018)中 “
税金

”
有关规定的公告 (中 华人民共和国交通运输部公告第 26

号)。

二、服务内容

(一 )工作内容

刂
u
1
'

吲

η
〓

奴
胛

↑ {

根据部颁文件要求,对陕西省全面发行国产密码算法 ETC车载装置系

统开发完善设计方案编制项目开展设计工作。包括现场调研
`基

础资料收

集及文档编制。

1.现场调研、基础资料收集

由项目管理人员统一安排本项目专业需求分析人员入场进行现场调研

及基础资料收集工作,计划从合同签订之 日起开展省级国密发行系统、

ETC客服结算系统、联网收费相关系统、ETC拓展应用系统及非封闭式收   ˉ

费公路系统的国密使用现状进行充分调研。

2.工可文件编制工作

项目管理人员通过整体调研进度及资料收集情况合理配置专业设计工

程师和概预算工程师编制项目工程可行性报告。

具体包括项目概述、需求分析、项目总体方案、项目建设方案、环

保、消防、职业安全和卫生及节能分析、项目招标方案、项目组织机构和

人员培训、项目实施进度、投资估算与资金来源、效益评价和综合论证、

项目风险与风险管理等内容。

3.一 阶段施工图设计方案编制工作

一阶段施工图设计方案主要包括 :

(1)对项目背景的理解、设计依据、设计范围及内容等。

(2)调研收集到的省内相关系统现状等。

(3)省级清分结算系统、收费站 (路段)系 统、车道系统及省级在线   宇

密钥管理系统、省级国密发行系统、ETC客服结算系统、ETC拓展应用系

统的功能要求等。

(4)总体方案设计及各系统方案设计,具体包括省级清分结算系统、

收费站 (路段)系 统、车道系统及省级在线密钥管理系统升级改造方案 ;

省级国密发行系统升级改造方案;ETC客服结算系统升级改造方案;ETC

拓展应用系统升级改造方案及非封闭式收费公路系统开发完善方案。

(5)配合完成省内系统测试及跨省测试方案。

(6)施工图预算编制。

一阶段施工图设计需有效指导全面发行国产密码算法 ETC车载装置系

统开发完善项目工作的开展,确保该项工作的有序推进。

(二 )交付内容

1.《陕西省全面发行国产密码算法 ETC车载装置系统开发完善项目工     |
° 程可行性报告》。

2.《陕西省全面发行国产密码算法 ETC车载装置系统开发完善项目一     !

阶段施工图设计》。

三、技术支持月艮务
∫

(1)合 同签订之日起 5个工作日内完成省内国密系统及其他关联性系

统现有建设情况等的现场调研和基础资料收集工作,合 同签订之日起 10      "

个工作日内提交国密改造工可初稿,经 甲方内部讨论对工可初稿提出修改     ∫

意见后,合 同签订之日起⒛ 个工作日内完成工可完善工作并提交甲方。      |
∵ (2)工可定稿后 15个工作日内提交国密改造一阶段施工图设计方案。

经甲方内部讨论对方案初稿提出修改意见后,工可定稿后 25个工作 日内      J

完成方案完善工作并提交甲方。

四、项目人员要求

在服务过程中,乙 方应提供服务过程中所指派具体承担服务的人员名

单及其简历、学历等证明文件,保证所提供信息的准确性和有效性。甲方

有权对派入人员的资格和相关信息进行审核。为确保服务工作的顺利开展 ,

乙方应对服务人员及现场驻场人员素质整体把关,原则上应满足以下条件 :

1.技术团队包括中高级工程师负责技术方案设计及概预算文件编制。

技术团队人员应对高速公路机电系统具有深刻了解,具各丰富的高速公路

机电系统设计经验。

2.技术团队中级及以上职称人数 8人 。

3.为 保证项目的连续性,在项目服务周期内不得随意更换服务人员。

五、保密要求

项目实施过程中所收集、产生的所有与本项目相关的文档、资料,包

括文字、图片、表格、数字等各种形式的所属权均归属甲方,乙方必须对

所涉及到的内容保密,乙方及服务人员应按照要求签署保密协议。

第三条 服务费用

1.服务费用为 (含税)人 民币大写:肆拾柒万元整伴470,000.00)。

2.本合同执行期间服务总费用不变,甲 方无须另向乙方支付本合同规

定之外的其他任何费用。

第四条 服务费支付方式

1.支付方式

合同签订且生效之日起,乙方提供工可报告及一阶段施工图设计初稿

后 15个工作日内支付合同价款的们%,即人民币大写:壹拾捌万捌仟元整

(￥ 188,000.00);甲 方组织专家评审,乙方按专家意见修改并经专家和甲

方书面确认,项 目验收通过后 15个工作日内支付合同总价款的 60%,即人

民币大写:贰拾捌万贰仟元整γ282,000.00)。

2.乙 方须于付款前 10日 内向甲方出具合法有效的增值税普通发票 ,

甲方进行支付结算。乙方未提供发票的,甲 方有权迟延付款,并不承担违

约责任。

3.结 算方式:银行转账。

甲方开票信息

名称:陕西省高速公路收费中心

开户行:中 国银行西安边家村支行

贝长乓升: 103207335625

乙方收款账户信息

名称:北京交科公路勘察设计研究院有限公司
6

开户行:北京市工商银行北太平庄支行

贝长疾升: 0200010009200094954

第五条 知识产权

乙方应保证所提供的服务或其任何一部分均不会侵犯任何第三方的专

~ 利权、商标权或著作权。因乙方侵权导致甲方产生的诉讼费、律师费、公
↓

证费、鉴定费、交通费、保全费、保全保险费等由乙方承担。           讠i
第六条 无产权瑕疵条款

乙方保证所提供的服务的所有权完全属于乙方且无任何抵押、查封等

产权瑕疵。如有产权瑕疵的,视为乙方违约。乙方应负担由此而产生的一     r
J

切损失。

- 第七条 甲方的权利和义务

1.甲 方有权指派专门人员或者单位对乙方的工作进行全程监督检查、    h

管理、明确员工职责范围,对工作中不负责任、违反管理规定的人员,有     甲

权提出辞退要求,情况属实,乙 方应无条件予以执行。
刂

∷ 2。 如果乙方不按甲方规定时限完成各阶段工作任务,给 甲方工作开展

造成延误及损失,则 甲方有权单方终止合同。                 ∷J

3.为 保证乙方顺利履行职责,甲 方应当主动、客观、真实地向乙方提

供与业务有关的情况和资料。

∶
 4。 按本合同约定向乙方支付合同价款。

:    第八条 乙方的权利和义务

~   1。 按合同要求向甲方派出合格的服务人员,依据岗位职责结合甲方交

予的任务执行服务工作;遵守甲方制定的各项规章制度,为 甲方提供所需

服务。

'2。
乙方应当严格按照国家有关法律法规政策及规定,为 甲方提供服务 ,

维护甲方的合法权益,乙 方工作人员如不履行职责、不履行甲乙双方的约

定,甲 方有权向乙方提出更换。

3.未经甲方同意,乙方不得将项目分包给、转包其它单位或个人。

4.乙 方定期征求甲方的意见,以便及时沟通并做好服务工作,及时报

告工作进度,在规定时间内完成相应的项目。

5.甲 方在工作质量、工作进度、工作内容等方面提出意见及建议,乙

方应及时响应并有效改进 ;

6.在未正式验收前,如政策发生变化,乙方须符合国家相应政策完善

服务项目。

第九条 违约责任

l。 乙方未在合同约定时限内完成各阶段工作任务,每逾期一天,应按

照合同总价的万分之一向甲方支付违约金,逾期超过 15日 的,甲方有权

单方面解除合同,并要求乙方退还甲方已支付的费用。

2.乙 方提交的报告未经甲方或专家验收通过,应无偿修改,直至符合

甲方要求。因此造成逾期的,乙方应按第 1款约定承担违约责任。

3.乙 方未按合同要求提供服务或服务质量不能满足技术要求的,甲方

有权要求乙方整改,乙方拒绝整改或整改后仍存在问题的,甲方有权解除

合同,并有权要求乙方按照合同总价款的⒛%向 甲方支付违约金。

4.上述费用直接从甲方未支付乙方的合同金额中扣减,如合同剩余金

额不足的,乙方应在规定时限内向甲方交纳。

5.乙 方若违反本协议的任何一款,视为乙方违约;因 乙方违约造成甲

方损失的,由 乙方承担全部的损失赔偿责任,包括但不限于直接经济损失

及甲方因此开支的交通费、公证费、鉴定费、诉讼费、仲裁费、律师费、

保全费、保全保险费等一切费用。

第十条 不可抗力事件处理

1.“ 不可抗力
”
指双方无法控制、不可预见的且不能避免的客观事

件,但不包括乙方的违约和疏忽,这些事件包括但不限于:战争、严重自

然灾害等。

⒈Ⅱ

2.不可抗力事件发生后,双方应尽快以书面形式通知对方,寻求采取

合理的方案履行不受不可抗力影响的其他事项。

3.如 果不可抗力事件延续 60天 以上,双方应通过友好协商达成新的

合同。

第十一条 合同的变更和终止

除本合同约定和 《中华人民共和国政府采购法》第四十九条、第五十

Ⅱ
 条第二款规定的情形外,本合同一经签订,甲 乙双方不得擅自变更、中止

或终止合同。

第十二条 解决合同纠纷的方式

1.任何一方违反本合同约定条款的行为均属违约方,违约方应向守约

方赔偿因违约造成的一切经济损失。

2.双方应严格保守在合作过程中所了解的对方的商业及技术机密,否

则应对此造成的损失承担赔偿。

3.任意一方欲提前解除本合同,应提前 30日 通知对方。甲方无故提

前解除合同的,无权要求乙方返还甲方已付服务费用并应对乙方遭受的损

失承担赔偿责任;乙方无故提前解除合同的,应返还甲方已支付的全部费

用并对甲方遭受的损失承担赔偿责任。本合同其他条款对合同的解除另有

约定的,从其约定。

l4。
双方因履行本合同若发生争议,应协商解决,若经协商未果,应 向

` 甲方所在地的人民法院即西安市未央区人民法院诉讼。

5.双方一致同意若因本合同项下争议以诉讼方式解决纠纷时,人 民法

院向各方送达相关法律文书的送达地址为本合同首页甲乙载明的地址;法

律文书送达到地址时,无论是否签收,都视为送达完成。

第十三条 合同生效及其他

1.合 同经双方法定代表人、负责人或授权代表签字并加盖单位公章后

生效。

`

臼矽

1
丶

一

阝
卩

2,合 同执行中涉及采购资金和采购内容修改或补充的,须经政府采购

监管部门审批,并签订书面补充协议报政府采购监督管理部门各案,方可

作为主合同不可分割的一部分。

3,保密协议附后,作为主合同不可分割的一部分,双方应自觉遵守。

4,本协议未尽事宜双方可另行协商,签订补充协议。

5.本合同一式捌份,甲 方肆份,乙方肆份,具有同等法律效力。

6.合 同签约地:西安市未央区未央路 208号 。

附件:保密协议

(以 下无正文,为 本合同签署部分 )

甲方 :

(盖章 )

收 费 中心 乙方 :

院有限

法定代

设计研究

`
)

絮 登
负责人或

亻产阜
签订 日期:舾 年 7月多O日 签订 日期犭肪 年 7月 引 日

觋 曦
交科公路勘

(盖章 )

如陈o^nD1萝

!縻 :t色

附件 :

保密协议

甲方 (陕西省高速公路收费中心)与 乙方 (北京交科公路勘察设计研

究院有限公司)签订 《陕西省全面发行国产密码算法 ETC车载装置系统开

发完善设计方案编制项目合同》。为了在项目实施的过程中,使 甲乙双方

的保密信息、知识产权和相关的合同信息不受到侵害。为此甲、乙双方在

履行本协议时,均应遵守 《中华人民共和国保守国家秘密法》和 《中华人

民共和国反不正当竞争法》等法律规定,并严格按照以下条款规定开展工

作 :

一、保密内容

(一 )乙 方需要保密内容:乙 方在履行合同的过程中所获悉的甲方提

供的系统信息资产台账、系统网络拓扑信息、系统配置信息、系统运行的

数据等,以及经甲方声明需要保密信息。

(二 )甲 方需要保密内容:乙 方在系统运维服务中使用的流程、方法

以及乙方声明需要保密的其他信息。

二、保密信息的使用

(一 )甲 方应指定专门的项目协调人员配合乙方工作,乙方在履行合

同过程中如需了解或获取甲方相关资料或信息,应 向甲方项目协调人员索

取。

(二 )甲 方项目协调人员应做好保密信息管理及调研情况的记录工

作,乙方应予以配合。

(三 )乙方可按以下方式获取信息:书 面、交付项目、启动信息存取

(如 存在数据库中的信息)。

∷ 三、保密的范围

(一 )乙方只在本项目需要时才能使用甲方提供的秘密信息。乙方应

将甲方提供信息的使用限制在与本项目有关的人员、保密协议签署者范围

∴η

;
〓

ι

∥

〓

△

彡
丿n
丶

d
卩

内。

(二 )甲 方应将乙方在本项目中使用的流程和方法等技术信息限制在

与本项目有关的人员、保密协议签署者范围内。

四、保密义务

(一 )未经许可不得获取对方与本次工作无关的秘密信息 ;

0

(二 )不得向任何第三方披露、转让或协助使用上述秘密信息 ;

(三 )如发现上述秘密被泄露或者自己过失泄露,应 当采取有效措施
°

防止泄密进一步扩大,并及时向对方报告 ;

(四 )凡未经对方书面同意,一方以直接、间接、书面、臼头等形式

为第三方提供第一条保密内容的行为均属违反保密义务的行为。但以下情

况不属于违反保密义务 :

1.获取或披露一方已公开发表,或 已为公众所知的信息 ;

2.获取或披露一方已书面授权公开的信息;

3.获取的信息属于一方通过合法手段从第三方在未受到任何限制的情

况下获得的;

4.根据法律法规,司 法或行政命令的要求向有关国家机关提供他方的

秘密信息,提供前必须经过双方的书面认可。        ∷

五、保密期限

甲、乙双方确认,双方的保密义务从本协议签署之日起生效。自本合

同生效之日起算,保密期限为无限期。                  J

六、违约责任

(一 )如果一方不履行本协议第四条所规定的保密义务,应 当承担给

对方造成的直接损失的赔偿责任,并承担合同金额 ⒛%的 违约金。

(二 )因 一方的违约行为侵犯了另一方的合法权益,对方可以选择根

据本协议要求其承担违约责任,或者根据国家有关法律法规要求其承担侵
Ⅱ

权责任。

(三 )任何一方及其工作人员未按照本协议约定使用保密信息或者泄

露保密信息而触犯有关法律,一方都可以有权按照本条的规定取得赔偿 ,

还将依法追究另一方的行政及刑事责任。

七、争议的解决

甲乙双方友好协商解决本协议中的争议。协商不成的,任何一方都有

权向甲方所在地人民法院即西安市未央区人民法院提起诉讼。

八、法律适用、协议文本及效力和变更

(一 )本协议适用中华人民共和国的法律。

(二 )本协议的任何修改必须经过双方协商一致,并 以书面方式确认

方为有效。

(三 )本协议经双方法定代表人、负责人或授权代表签字并加盖单位

公章后生效。

(以 下无正文,为双方签章处 )

甲方 :陕

(盖章 )

中 心 乙方:北 京 计研究

院有限公

`
芦

氵

负责人或授权代表 : 法定代表人或授

签订日期:卯肖 年 7月 30日 签订日期:2湿s年 7月 3g日

虍阜

狲菇咭

((g。

L⒉a。。:1免彡弘

`
皙

芦

'

矿弋·丶▲艹r

二

`
一

·口
t